(Cap. III.) *Præcepit eis, ut in naricula sibi deserirent, id est, Ecclesia prædicarent. Ascendit in montem, significat ascensionem ejus cum carne in cœlum; tonans, Christus est; filii tonitru, apostoli*

A sunt: nubes, prophetae; pluvia, prædicatio est. Lucerna sub modo, id est, qui pro cupiditate sæculi docet: sub lecto, id est, obscuritate delinquentium. Non est absconditum, quod non manifestetur; occulta lege Iudeorum, quæ manifestata est gentibus. Homo qui seminavit, ostendit doctorem: quod seminavit, id est, verbum divinum; in terra, in corde hominum; dormientem, id est, rescientem; per noctem, adversitatem, sive ignorantiam ostendit; per diem vero prosperitatem, sive scientiam ostendit; per germen, compunctionem cordis; per herbam, fidem operum; per spicam, perfectionem operationis: p'rum fructum in spica, ostendit consummationem operum: per falcem, amputatio præsentis vitæ et consummatio sæculi.

(Cap. IV.) *Dimitiens turbam Iudeorum, abiit in navem, id est, in Ecclesiam ex gentibus. Aliæ naves erant cum illo, id est, diversæ Ecclesie haereticorum: per procellam venti, ostendit persecutiones contra fideles; fluctus mittebat, ut impleretur navis, ostendit persecutionem Antichristi, seu sævissimam, ut prope ad negationem veniant multi: dilecti a Deo, perseverant in fide. Dormire Christum in puppe, ostendit probationem fidelium in persecutione. Excitauit eum, id est, invocant eum in persecutione, in adjutorium sibi. Facta est tranquillitas magna, id est, post persecutionem Antichristi, et post resurrectionem. Homo habens spiritum immundum, significat humatum genus; catenas disrumpens, ostendit gentes prævaricantes legem naturæ suæ: sive doctrinam philosophorum. Sic et Iudei disrumpentes lateram Legis, sive prophetiam. Concidit lapidibus, ostendit populum gentium adorantem lapides.*

(Cap. V.) *Homo sedens, vestitus ad fidem Jesu, ostendit vestitum fidei et charitate; sana mente, id est, pura atque sincera mente. Erogarerat substantiam suam in medicis, id est, quia totam fidem, et conversationem et spem suam in philosophis posuerat. Misit binos, ostendit duo Testamenta, ut eadem ubique prædicerent: similiiter et quia caritas in minus duobus non consistit. Per virginem, consolationem sive disciplinam ostendit, ut Paulus ait: Quid rultis in virga veniam ad ros, an in spiritu mansuetudinis, et consolationis (I Cor. iv, 21)? Calciati sandalibus, pro tribus causis, propter spinas, id est, pro obligatione divitiarum, vel sollicitudine sæculi: propter frigus, id est, pro cupiditate mentis aut infidelitate: propter serpentes, id est, propter doctrinam haereticorum. Non dubius tunicus, id est, non dupla mente, nec dubitale inter fidem et infidelitatem, non dupla fiducia in novo aut in veteri. Non sicut simulatores, qui ab hominibus laudem querunt; per eumani quam non subsequitur prandium, consummatio sæculi, quod veniente Christo consummationem suam vidit. Jam præterit hora, id est, littera Legis*